АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД САСОВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА САСОВО

(УО г. САСОВО)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа N 6»
микрорайон «Южный», д. 57, г. Сасово, Рязанская область, 391434,

телефон (49133) 2-03-38, E- mail: sh_ 6@mail.ru

ПРИКАЗ
01.09.2020 г.                                     г. Сасово                                          № 137

«О создании и функционировании структурного

подразделения центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом МБОУ СОШ N 6, в целях реализации распоряжения

Правительства Рязанской области № 3269-р от 05.07.2019, руководствуясь приказом

министерства образования и молодежной политики Рязанской области № 1172 от

04.10.2019г. «О создании и функционировании центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в Рязанской области в 2020-2022 годах», с целью

создания новых мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных

программ цифрового, естественнонаучного, технического, гуманитарного и

социокультурных профилей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУСОШ N 6 Центр образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» как структурное подразделение без образования нового

юридического лица, отдельного расчетного счета.

2. Выделить для размещения Центра 2 кабинета (6 и 6И).

3. Назначить руководителем Центра учителя информатики Комкову Алёну

Игоревну.

4. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста».

5. Утвердить должностные  инструкции работников  Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ N 6                                             Габидулина Е.П.

С приказом ознакомлена:                                                  Комкова А.И.

mailto:6@mail.ru